

بسمه تعالی

بیانیه هیأت داوران مرحله نهایی مسابقه طراحی شهری و معماری مجموعه زندیه شیراز






جلسه داوری مرحله دوم (نهایی) مسابقه طراحی شهری و معماری زندیه شیراز در تاریخ ۹۵/۱۲/۱۷ از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در محل خانه گفتمان شهر و معماری با حضور چهار نفر از اعضای اصلی و رسمی هیأت داوران شامل آقای مهندس سید محمد بهشتی، آقای مهندس کامران صفامنش، آقای دکتر ناصر بنیادی و خانم مهندس مروارید قاسمی به ریاست آقای مهندس سید محمد بهشتی و با نظارت آقای مهندس علی خدادادی به نمایندگی از دبیرخانه دائم مسابقات معماری و شهرسازی تشکیل شد. در این جلسه بدو چهار مشاور راه یافته به مرحله دوم به ترتیب زیر، هر یک به مدت ۲۰ دقیقه به توضیح پروژه خویش و سپس ۱۰ دقیقه به پاسخگویی پرسش های هیأت داوران در مورد ابهامات طرح پرداختند: ۱) مهندسان مشاور (هپو) ۲) مهندسان مشاور پارامادان ۳) مهندسان مشاور پردازا ۴) مهندسان مشاور پیراز.

پس از اتمام توضیحات مشاوران و و بازدید مجدد داوران از طرح های به نمایش درآمده در نمایشگاه مستقر در محل داوری، جلسه شور و اعلام نظر داوران برگزار گردید. اعضای هیأت داوران ابتدا به تبادل نظر و بررسی و مقایسه تطبیقی جداول امتیازدهی آثار که در خلال هفته گذشته و پس از بازدید تفصیلی از طرح ها هر یک به طور جداگانه تهیه نموده بودند، پرداختند و اصلاحات مورد نیاز پس از دریافت توضیحات پیش گفته را در جداول مذکور اعمال نمودند. نسخه اصلی این جداول نزد مدیریت مسابقه محفوظ است. نظر به اینکه پرونده ثبت مجموعه زندیه در فهرست آثار جهانی یونسکو در جریان است. هیأت داوران در زمینه سازگاری و عدم مغایرت یا تعارض طرح ها با روند پیشرفت این اقدام ارزنده از جناب آقای دکتر طالبیان به نمایندگی از سوی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی مشاوره های لازم را دریافت نمود. سپس با استماع نظر کتبی مشاوران خارجی داوری و بحث اقناعی در مورد طرح ها و توضیحات ارائه شده به اتفاق اکثریت آرا به شرح زیر اعلام نظر نمودند:

۱) هیأت داوران طرح کد ۶۹ متعلق به مهندسان مشاور پیراز را به دلیل اتخاذ رویکرد روز آمد نسبت به بازآفرینی شهری در بافت تاریخی ارزشمند و برخوردار از اعطاف پذیری لازم و توجه به جذب مشارکت همگانی، شایسته کسب رتبه اول تشخیص داد و صراحتاً بر قابل اجرا بودن صرفاً این پروژه نسبت به سایر پروژه ها تصریح و تأکید نموده و پیشنهاد اکید کرد که با تشکیل شورای راهبری متشکل از اعضای حقیقی و حقوقی مرتبط، طرح مزبور تا نیل به اسناد اجرایی لازم هدایت گردد در این راستا از مشاور خواسته می شود زیر نظر شورای راهبری در کوتاه مدت چند پروژه محرک توسعه پیشتر ارائه نماید و ساختار حقوقی انجام خدمات مشاوره تکمیلی فوق توسط شرکت عمران و بهسازی شهری ایران تنظیم گردد.

۲) هیأت داوران طرح کد ۱۷ متعلق به مهندسان مشاور (هپو) را به دلیل توجه به سابقه ریخت شناسی و دانه بندی بافت و احترام به زمینه، حائز شرایط کسب رتبه دوم دانست.

۳) هیأت داوران طرح کد ۵۱ متعلق به **مهندسان مشاور پردازاز** را به دلیل تدوین نظام تحقق پذیری سازگار با مدیریت شهری و ارائه شناخت و تحلیل تفصیلی از وضع موجود بافت پیرامون، به عنوان رتبه سوم اعلام نمود.

<p>مرورید قاسمی عضو هیأت داوران</p> 	<p>ناصر بنیادی عضو هیأت داوران</p>  <p>با احترام به رأی اکثریت</p>	<p>کامران صفامنش عضو هیأت داوران</p> 	<p>سید محمد بهشتی رئیس هیأت داوران</p> 
<p>مهندسین مشاور بنکوه سازان محمد علی ممبئی آشتیانی مجری مسابقه</p> 		<p>علی فدادادی ناظر مسابقه</p> 